
 

 

 
Il Rettore 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 
dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale 5 dicembre 2024, n. 609;  
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 
521; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con decreto rettorale 16 ottobre 2012, n. 823 e 
successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 23 novembre 2023, n. 
545, in particolare, l’art. 12; 
VISTO il decreto rettorale 18 settembre 2024, n. 446 con cui viene istituito il Dipartimento di Scienze 
Giuridiche, Sociali e Pedagogiche – DIKE; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Scienze giuridiche, sociali e pedagogiche – DIKE, emanato 
con D.R. 7 novembre 2024, n. 541;  
VISTO il decreto rettorale 11 dicembre 2023, n. 572 relativo alla nomina della Prof.ssa Giuseppina 
Gianfreda alla carica di Presidente del CCS in Comunicazione, Tecnologie e culture Digitali (L-20) per il 
triennio accademico 2023/24-2025/26; 
VISTO il decreto rettorale 30 dicembre 2024, n.647 relativo alla nomina della Prof.ssa Luisa Carbone alla 
carica di Presidente del CCS in Informazione Digitale (LM-91), per il triennio accademico 2024/25 – 
2026/27; 
VISTO che il Consiglio di Dipartimento del DIKE del 17 febbraio 2025 ha deliberato l’istituzione di un 
Consiglio unificato dei Corsi di Studio in Comunicazione, Tecnologie e culture Digitali (L-20) e 
Informazione Digitale (LM-91), come da estratto del verbale n.8/2025 trasmesso con prot. n. 6261/2025; 
VISTO il verbale della seduta del 3 marzo 2025 del Consiglio unificato dei corsi di studio L-20 e LM-91, 
trasmesso con prot. n. 6079/2025, relativo alla elezione della/del Presidente, dal quale si evince che è 
stato raggiunto il quorum dei votanti di cui all’articolo 39, c. 9, del Regolamento Generale di Ateneo e 
che la Prof.ssa Luisa Carbone, professoressa di ruolo di seconda fascia a tempo pieno (ssd GEOG-01/A), 
afferente al Dipartimento DIKE, ha riportato la maggioranza assoluta degli aventi diritto al voto; 
 
 

D E C R E T A 
 
 La Prof.ssa Luisa Carbone, professoressa di ruolo di seconda fascia a tempo pieno (ssd GEOG-
01/A), presso il Dipartimento di Scienze giuridiche, sociali e pedagogiche (DIKE) di questa Università, è 
nominata Presidente del Consiglio unificato dei Corsi di Studio in Comunicazione, Tecnologie e culture 
Digitali (L-20) e Informazione Digitale (LM-91), a partire dalla data del presente provvedimento fino al 
31 ottobre 2027 (triennio accademico 2024/25 – 2026/27). 
 
 

        Prof. Stefano Ubertini  
                


		2025-03-05T12:14:28+0000
	UBERTINI STEFANO




